農計第218号

平成25年6月24日

　各 市 町 村 長 　様

　(農業農村整備事業担当課扱い)
岩手県農林水産部長

「農業農村整備事業等における新規地区採択時の評価手法の明確化について」の一部改正について（通知）

　このことについて、東北農政局長から別添のとおり通知があったのでお知らせします。

記

１　主な改正点

　(1)　チェックリストを適用した地区のデータ蓄積（５年間）等に伴う見直し

現指標値の基である平成19年度以前採択地区の実績データに、平成20～24年度採択地区のデータを加えて境界値を見直し（ただし、効果算定額を境界値としている指標については新たな費用対効果分析手法により算定された平成20～24年度採択地区のデータに基づき境界値を設定）
なお、従来評価指標としていた「関係市町村の農業産出額」は、統計データが廃止となったことと、農業生産性向上に係る指標で代替可能なことから廃止

　(2)　地域性等の配慮

 全国一律の指標を見直し、豪雪地帯及び特別豪雪地帯で裏作が不可能な場合、耕地利用率ではなく本地利用率を適用

　(3)　関連施策との連携強化

今後の農政展開において重要である関連施策を優先配慮事項の評価指標に追加
ア　農業の高付加価値化
イ　小水力発電等の再生可能エネルギーの導入
２　資料添付の省略について
　　本通知に係る資料については、岩手県農村計画課・農村建設課のホームページからダウンロードしてご利用下さい。

URL：http://www.pref.iwate.jp/list.rbz?nd=646&ik=3&pnp=64&pnp=586&pnp=646
（県ホームページの“組織から探す”で農村計画課を選択してもアクセス可能です。）

担当

農村計画課

企画・営農・調査担当（小田）

電話019-629-5666　内線　5676